
Obsah

Předmluva------------------------------ 6

Od divokého zvířete 
к věrnému příteli člověka-------- 7

Předci našich domácích psů -----  8
Život ve vlčí smečce --------------- 9
Vznik plemen -------------------------13

Život psa-------------------------------- 15
Od štěněte к dospělému zvířeti 16
Jak pes vnímá svět------------------20
Psi mezi sebou -----------------------25
Základní předpoklady
pro chov psů ------------------------- 29
Co od psa očekáváte? -------------30

Těžké rozhodnutí--------------------33
To hlavní o plemenech
a jejich vlastnostech --------------- 34
Plemena, která potřebují 
mnoho místa a dům
se zahradou----------------------------37
Plemena, která můžete
mít i v bytě ----------------------------46

Chcete mít doma psa?-------------57
Fenka nebo pes?-------------------- 58
Mladý pes nebo dospělé zvíře? —60
Kde vzít a nekrást?------------------63
Poplatky a další náklady ---------- 66

Pes si zvyká
na nový domov -------------------- 68

Příprava na nového člena
rodiny ----------------------------- 69
Transport psa---------------------- 72
Nová smečka---------------------- 73
Určení pravidel-------------------- 77

Tělesná spokojenost------------  82
Láska prochází žaludkem-------  83
Péče o psa ------------------------- 86
Výběh a pohyb-------------------- 89
Péče o zdraví psa-----------------  95

Společný život se psem -------  98
Výchova místo drilu ------------  99
Viděno očima psa ----------------103
Co se musí naučit
každý pes----------------------------106
Psi a děti ---------------------------112

Problematičtí psi ----------------- 115
Existují psi s charakterovými
vadami? ----------------------------116
Psi a triky ------------------------- 122

Možnosti a hranice
soukromé výchovy psů---------- 124

Rejstřík-------------------------------- 127

5


